ПРОЕКТ

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

МИЛЛЕРОВСКИЙ  РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

«ТРЕНЕВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ТРЕНЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___________ 2020 ( ____
п. Долотинка
Об отчете об исполнении бюджета Треневского сельского поселения
Миллеровского района за  1 квартал 2020 года

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 52 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 42 решения Собрания депутатов Треневского сельского поселения Миллеровского района от 30.05.2016 № 139 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Треневском сельском поселении» Администрация Треневского сельского поселения Миллеровского района постановляет:
          1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Треневского сельского поселения Миллеровского района за 1 квартал 2020 года по доходам в сумме 2 104,4 тыс. рублей, по расходам в сумме 2 126,5 тыс. рублей с превышением расходов над доходами (дефицит бюджета Треневского сельского поселения Миллеровского района) в сумме 22,1 тыс. рублей.

Определить, что держателем оригинала отчета об исполнении бюджета Треневского сельского поселения Миллеровского района за 1 квартал 2020 года является сектор экономики и финансов Администрации Треневского сельского поселения.

2. В целях информирования населения Треневского сельского поселения опубликовать в официальном бюллетене сведения о ходе исполнения бюджета Треневского сельского поселения Миллеровского района за 1 квартал 2020 года согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Направить настоящее постановление и отчет об исполнении бюджета Треневского сельского поселения Миллеровского района за 1 квартал 2020 года в Собрание депутатов Треневского сельского поселения.

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
5. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в официальном бюллетене.

6. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава Администрации

Треневского сельского поселения

                       И.П. Гаплевская
Постановление вносит сектор экономики и финансов
Администрации Треневского сельского поселения

Приложение

к постановлению Администрации
Треневского сельского поселения
                                                                                           от  ___________ г. № __
СВЕДЕНИЯ

о ходе исполнения бюджета Треневского сельского поселения
Миллеровского района за 1 квартал 2020 года

Исполнение бюджета Треневского сельского поселения Миллеровского района за 1 квартал 2020 года составило по доходам в сумме 2 104,4 тыс. рублей или 18,03 процента к плановым назначениям и по расходам в сумме 2 126,5 тыс. рублей или 15,91 процента. Дефицит по итогам за 1 квартал 2020 года составил 22,1 тыс. рублей.

Информация об исполнении бюджета Треневского сельского поселения Миллеровского района за 1 квартал 2020 года прилагается.
Налоговые и неналоговые доходы бюджета Треневского сельского поселения Миллеровского района исполнены в сумме 1 188,2 тыс. рублей или 16,09 процента к годовым бюджетным назначениям.

Объем безвозмездных поступлений в бюджет Треневского сельского поселения Миллеровского района за 1 квартал 2020 года составил 916,2 тыс. рублей.

На финансирование отраслей социальной сферы, включая расходы на финансовое обеспечение муниципального задания за 1 квартал 2020 года направлено  916,2 тыс. рублей, что составляет 14,34 процента к годовым плановым назначениям.

На финансирование жилищно–коммунального хозяйства направлено 81,3 тыс. рублей или 6,23 процента к годовым плановым назначениям.

На реализацию муниципальных программ из бюджета Треневского сельского поселения Миллеровского района за 1 квартал 2020 года направлено 2 060,3 тыс. рублей, что составляет 15,78 процента к годовым плановым назначениям.

Просроченная задолженность по долговым обязательствам бюджета Треневского сельского поселения Миллеровского района отсутствует.

Просроченная кредиторская задолженность по бюджету Треневского сельского поселения Миллеровского района отсутствует.

Бюджетная политика в сфере расходов бюджета Треневского сельского поселения Миллеровского района была направлена на решение социальных и экономических задач  Треневского сельского поселения. Приоритетом являлось обеспечение населения бюджетными услугами отраслей социальной сферы.

Приложение

к сведениям о ходе исполнения
бюджета Треневского сельского

 поселения Миллеровского района

за  1 квартал 2020 года

Информация

об исполнении бюджета Треневского сельского поселения Миллеровского района за 1 квартал 2020 года
 (тыс. рублей)

	Наименование показателей
	Утвержденные
бюджетные
назначения
на год (тыс.руб)
	Исполнение

(тыс.руб)

	ДОХОДЫ

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	7 382,5
	1 188,2

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	4 096,4
	770,7

	Налог на доходы физических лиц
	4 096,4
	770,7

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	287,4
	244,7

	Единый сельскохозяйственный налог
	287,4
	244,7

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	2 691,6
	109,7

	Налог на имущество физических лиц
	60,0
	1,8

	Земельный налог
	2 631,6
	107,9

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	33,9
	4,2

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)
	33,9
	4,2

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	235,8
	58,9

	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских  поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	235,8
	58,9

	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	37,4
	0,0

	Денежные взыскания (штрафы),установленные законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях.
	37,4
	0,0

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	4 290,9
	916,2

	Дотации бюджетам бюджетной системы  Российской Федерации
	3 480,8
	870,2

	Субвенции  бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	203,7
	46,0

	Иные межбюджетные трансферты
	606,4
	0,0

	ИТОГО ДОХОДОВ
	11 673,4
	2 104,4

	РАСХОДЫ

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	5 823,5
	1 189,6

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	5 718,6
	1 144,1

	Другие общегосударственные вопросы
	104,9
	45,5

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	203,5
	45,8

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	203,5
	45,8

	НАЦИОНАЛЬНАЯ  БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	45,0
	0,0

	Обеспечение пожарной безопасности
	45,0
	0,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	520,0
	0,0

	Водное хозяйство
	20,0
	0,0

	Другие вопросы в области национальной экономики
	500,0
	0,0

	ЖИЛИЩНО–КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	1 304,1
	87,1

	Жилищное хозяйство
	350,0
	0,0

	Коммунальное хозяйство
	550,2
	0,0

	Благоустройство
	384,0
	81,3

	Другие вопросы в области жилищно- коммунального хозяйства
	19,9
	5,8

	ОБРАЗОВАНИЕ
	20,0
	0,0

	Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации
	20,0
	0,0

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	5 232,4
	750,4

	Культура
	5 232,4
	750,4

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	215,0
	53,6

	Пенсионное обеспечение
	215,0
	53,6

	ИТОГО РАСХОДОВ
	13 363,5
	2 126,5

	ДЕФИЦИТ (–),  ПРОФИЦИТ (+)
	- 1 690,1
	-22,1

	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА
	1 690,1
	22,1

	Изменение остатков средств бюджетов
	1 690,1
	22,1

1
PAGE
2